[bookmark: sub_2138][bookmark: sub_2146]СОВЕТ ЧЕПИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28.12.2021										№ 98 	ст.Чепигинская

О внесении изменений в решение Совета  Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района от 25 декабря 2019 года № 22 «Об организации похоронного дела на территории Чепигинского сельского поселения
Брюховецкого района»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Уставом Чепигинской сельского поселения Брюховецкого района Совет Чепигинской сельского поселения Брюховецкого района решил:
[bookmark: sub_1]1. Внести в приложение к решению Совета Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района от 25 декабря 2019 года № 22 «Об организации похоронного дела на территории Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района» следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]1) в пункте 1.2 раздела 1 Положения и далее по тексту, слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 1997 года № 1025 «Об утверждении Правил бытового обслуживания населения в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 июня 2011 года № 84 «О введении в действие СанПиН 2.1.2882-11» (далее - СанПиН 2.1.2882-11)» заменить словами «постановлением Правительства РФ от 21.09.2020 № 1514 «Об утверждении Правил бытового обслуживания населения» (далее – СанПин 2.1.2882-11)», «постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» (далее – СанПин 2.1.3684-21).».;
2) пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_301]«3.1. Погребение умершего (погибшего) производится на основании свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти, а регистрация захоронения урны с прахом - при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти и справки о кремации. Захоронение урн с прахом производится на основании свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, справки о кремации при предъявлении лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение, паспорта или иного документа, удостоверяющего его личность.»;
3) пункт 4.7 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.7. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий, за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта.
Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органа исполнительной власти Краснодарского края, уполномоченного в сфере увековечения в Краснодарском крае памяти погибших при защите Отечества, в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
[bookmark: sub_3]3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам Совета Чепигинского сельского поселения (Рубцова).
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Чепигинского сельского поселения
Брюховецкого района 						Н.Н. Шинкаренко

Председатель Совета
Чепигинского сельского поселения
Брюховецкого района 						Н.Н. Шинкаренко